Администрация  муниципального образования
Копорское сельское поселение

Ломоносовского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      22 декабря 2020 года                                                     №  47

О внесении изменений в Постановление
от 26 декабря 2018 года № 97« Об утверждении
порядка осуществления  администрацией

муниципального образования Копорское
сельское поселение полномочий по
внутреннему муниципальному

финансовому контролю»
В соответствии с пунктом 1 статьи 269.2 и пунктом 1 статьи 266.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях приведения постановления от 26 декабря 2018 года № 97 « Об утверждении порядка осуществления  администрацией муниципального образования Копорское  сельское поселение полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»  в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие  дополнения  в  постановление  от 26 декабря 2018 года № 97 «Об утверждении порядка осуществления  администрацией муниципального образования Копорское  сельское поселение полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»  в соответствие с действующим законодательством

-  Дополнить часть 2 пунктом 2.1.1 следующего содержания:
         2.1.1 Полномочия органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля по осуществлению внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля:

           контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений;

           контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;

            контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;

            контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

           контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
        - Дополнить часть 2 пунктом 2.1.2 следующего содержания:

        2.1.2 Объектами государственного (муниципального) финансового контроля являются:

         главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов соответствующего бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита  бюджета;

главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета, которым предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным государственными (муниципальными) программами;

        муниципальные  учреждения;

        муниципальные  унитарные предприятия;

        юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, государственных (муниципальных) контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц.
          2.Настоящее постановление разместить  на официальном сайте муниципального образования Копорское сельское поселение.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
                    Врио главы администрации                                 Т.Д.Цаплий